

単 価 合 意 書

2026年3月4日に契約した令和7年度倉吉管内構造物補修工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

2026年6月23日

発注者 住所 鳥取県倉吉市福庭町一丁目18番地

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局 倉吉河川国道事務所長 桐谷 文昭

受注者 住所 鳥取県米子市八幡486番地1

氏名 株式会社みたこ土建 代表取締役 美田 耕一郎

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事 (大山地区-1)		式	1		31,003,086	
橋梁付属物工		式	1		27,362,472	
伸縮継手工		式	1		27,362,472	
鋼・コゑム製伸縮装置補修(A1) (夜間)	補修 重量型 1車線相当 伸縮装置 本体材料有	m	9.9	1,379,611	13,658,148	
鋼・コゑム製伸縮装置補修(A2) (夜間)	補修 重量型 1車線相当 伸縮装置 本体材料有	m	9.9	1,379,611	13,658,148	
コンクリートアンカー(M12)	六角穴付きボゑタボゑルト(M12×25L), 平座金(M14)含む	本	48	962	46,176	
構造物撤去工		式	1		289,864	
運搬処理工		式	1		289,864	
現場発生品運搬 (夜間)	伸縮装置	式	1		289,864	8.96t
仮設工		式	1		3,350,750	
交通管理工		式	1		3,350,750	
交通誘導警備員 A(夜間)		式	1		1,282,350	50人日
交通誘導警備員 B(夜間)		式	1		2,068,400	100人日
直接工事費		式	1		31,003,086	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		6,943,426	
共通仮設費		式	1		380,550	
現場環境改善費（率計上）		式	1		380,550	
共通仮設費（率計上）		式	1		6,562,876	
純工事費		式	1		37,946,512	
現場管理費		式	1		21,826,564	
工事原価		式	1		147,758,216	
一般管理費等		式	1		21,211,784	
工事価格		式	1		168,970,000	
消費税相当額		式	1		16,897,000	
工事費計		式	1		185,867,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事 (大山地区-2)		式	1		28,854,416	
橋梁付属物工		式	1		27,893,755	
伸縮継手工		式	1		27,893,755	
鋼・コゑム製伸縮装置補修(A1) (夜間)	補修 重量型 1車線相当 伸縮装置 本体材料有	m	10.1	1,376,833	13,906,013	
鋼・コゑム製伸縮装置補修(A2) (夜間)	補修 重量型 1車線相当 伸縮装置 本体材料有	m	10.1	1,376,833	13,906,013	
コンクリートアンカー(M12)	六角穴付きボゑタンボゑルト(M12×25L), 平座金(M14)含む	本	48	962	46,176	
ボゑルト・ナット(M12)	六角穴付きボゑタンボゑルト(M12×75L) 六角 ナット(M12)含む	本	48	740.7	35,553	
構造物撤去工		式	1		290,511	
運搬処理工		式	1		290,511	
現場発生品運搬 (夜間)	伸縮装置	式	1		290,511	8.98t
仮設工		式	1		670,150	
交通管理工		式	1		670,150	
交通誘導警備員 A(夜間)		式	1		256,470	10人日
交通誘導警備員 B(夜間)		式	1		413,680	20人日

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		28,854,416	
共通仮設費		式	1		6,621,208	
共通仮設費		式	1		357,402	
現場環境改善費（率計上）		式	1		357,402	
共通仮設費（率計上）		式	1		6,263,806	
純工事費		式	1		35,475,624	
現場管理費		式	1		20,674,728	
工事原価		式	1		56,150,352	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鋼橋上部 (米子地区-1)		式	1		14,687,793	
橋梁現場塗装工		式	1		1,572,330	
現場塗装工 (鍍転換型防食塗装)		式	1		1,572,330	
素地調整	2種ｸﾚﾝ(動力工具と手工具の併用)	m2	150	2,547	382,050	
表面処理	脱脂剤兼用防錆被膜処理剤 はけ・ローラー塗装	m2	150	1,653	247,950	
下塗 (1層目)	変性エポキシ樹脂塗装下塗 はけ・ローラー塗装	m2	150	2,009	301,350	
下塗 (2層目)	変性エポキシ樹脂塗装下塗 はけ・ローラー塗装	m2	150	1,929	289,350	
中塗	弱溶剤形ﾌｯ素樹脂塗料用中塗 はけ・ローラー塗装	m2	150	884.2	132,630	
上塗	弱溶剤形ﾌｯ素樹脂塗料用上塗 はけ・ローラー塗装	m2	150	1,460	219,000	
橋梁付属物工		式	1		669,250	
排水装置工		式	1		669,250	
排水管取替		箇所	2	334,625	669,250	
舗装工		式	1		913,675	
薄層舗装工		式	1		913,675	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
既設舗装はぎ取り	薄層舗装 舗装版厚 1cm					
		m2	25	4,474	111,850	
薄層舗装	t=10mm					
		m2	25	32,073	801,825	
横断歩道橋工						
		式	1		164,794	
横断歩道橋工						
		式	1		164,794	
側板	裾隠し板 FRP					
		m2	2	82,397	164,794	
橋梁補修工						
		式	1		265,829	
断面修復工						
		式	1		265,829	
左官工法 (左官工法A)	0.1m3未満 ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有					
		構造物	1	265,829	265,829	
構造物撤去工						
		式	1		941	
道路付属施設撤去工						
		式	1		941	
横断歩道橋側板(裾隠・目隠)撤去	木材 W=80mm					
		m2	1	941	941	
仮設工						
		式	1		11,100,974	
補修用足場工						
		式	1		1,130,624	
交通管理工						
		式	1		9,970,350	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員						50人日
A		式	1		855,050	
交通誘導警備員						100人日
A(夜間)		式	1		2,564,700	
交通誘導警備員						100人日
B		式	1		1,379,600	
交通誘導警備員						250人日
B(夜間)		式	1		5,171,000	
直接工事費						
		式	1		14,687,793	
共通仮設費						
		式	1		4,517,532	
共通仮設費						
		式	1		463,882	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		463,882	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		4,053,650	
純工事費						
		式	1		19,205,325	
現場管理費						
		式	1		12,629,463	
工事原価						
		式	1		31,834,788	